
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana 

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022 

e-mail: gric81900a@istruzione.it             c.f. 80003220532 
 

                                                                                           
                 Roccastrada, 28 ottobre 2020 
 
CIRC. N. 63 

 
 

                                                                        Ai genitori 

                                                                       Ai docenti 
                                                                                  Al personale ATA 

 

 

 

 
 
OGGETTO: Rinnovo  Consiglio di Istituto per il triennio 2020/2021– 2022/2023. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.L. n.297 del 16/04/1994 parte I tit. I;  

VISTA la O.M.  n.215 del 15/07/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la C. M. n. 17681 del 02/10/2020; 

VISTO il decreto prot. 587 del 06/10/2020-USR Toscana; 

VISTO il decreto prot. n. 5654  del 06/10/2020–Istituto Comprensivo di Roccastrada; 

 
DISPONE 

Che le liste dei Genitori, dei Docenti e del personale ATA relative alle elezioni dei 

rappresentanti in seno al Consiglio di Istituto indette per i giorni Domenica 29 novembre 

2020 e Lunedì 30 novembre 2020 debbano essere presentate alla Commissione 

Elettorale, presso la Segreteria come da O. M. 215 art. 32 comma 3 del 15/07/1991 ”Le liste 

debbono essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla segreteria della 

Commissione Elettorale, dalle ore 9,00 del 20° giorno e non oltre le ore 12,00 del 

15° giorno antecedente a quello fissato per le votazioni” (dalle ore 9,00 di lunedì 9 

novembre 2020 e non oltre le ore 12,00 di  venerdì  13 novembre 2020). 

La propaganda elettorale potrà essere svolta da mercoledì  11 novembre  a giovedì 26 

novembre 2020.  

Si ricorda quanto segue: 

 Le liste per i rappresentanti dei GENITORI e dei DOCENTI debbono essere 

presentate da almeno 20 (venti) ELETTORI della stessa componente, sui moduli 

forniti dalla Segreteria , mentre per il personale ATA sono sufficienti 8 (otto) 

presentatori; 

 Ciascuna lista deve essere contraddistinta, oltre che da un numero romano riflettente 

l’ordine di presentazione alla componente commissione elettorale di istituto, anche da 

un motto indicato dai presentatori in calce alla lista. Essa può comprendere un numero 

di candidati, fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere per ciascuna 

delle categorie di cui trattasi; 

 I candidati debbono esprimere formalmente l’accettazione della Candidatura; 

 Non sono ammesse candidature in più liste; 

 I candidati non possono presentare alcuna lista; 

 Si può essere  presentatori di una sola lista; 

 Tutti coloro che desiderano presentare una lista o candidarsi possono ritirare l’apposito 

modulo in distribuzione presso la segreteria e promuovere l’aggregazione di altri 

candidati e/o presentatori. 

 Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della 

relativa lista, salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Cristiano Lena 

 

                

IC Roccastrada - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006429 - 28/10/2020 - A19b - Consiglio d'Istitu - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it

		2020-10-29T11:27:20+0100
	Lena Cristiano




